Preceptum sub sigillo privato, penes libertatem burgi. l' 

JAMES be the grace of God king of Scottis to all and sindry oure liegis and 
subditis quham it efferis to quhais knaulage thir oure lettl'ez sal cum, and in 
speciale to all and sindry oure liegis, burgessis, fremen and inhabi1antis of oure 
bUJTowis of Are, Erwyne, Renf.·ew, Dunbartan, Ruglene and Glasgw, gret
ing. Forsamekle as we have now of laite grantit to ane "enerabile fader in 
God and oure traist consalour and oratour George abbot of Pasla.v and con
vent of the samyn, the toune of Paslay in a fre burgh in barony in all tyme 
tocum, with all and syndri fredomez and libertez pertenyng too to, Iik as our 
charteris maid thaI' uppone mail' fullely proportis; quharfor we charge yow all 
and sindry our liegis .and subditis forsaid, and in speciale the burgessis, fremen 
and inhabitantis of our said burrowis, that nane of yow tak apon hand to 
vex, trubill or inquiet the said venerabill faider and his convent in the pece
abill broiking and jousing of the said burgh and the privilegis of the samyn, 
as ye and ilkayn of yow will ansuer to ws ther uppone, and under all payn and 
charge that efter may folow, and as ye will eschew oure hie indignatioull. 
Gevin under our prive sele at Edinburgh the xviii day of October, and of our 
regne the first yere. . 

15.-Charter oj Erection by George Schaw, Abbot 91 Pauley, in favour W tke 
Town W Paia'ley.-PAJBLEY, !tnd June, BOO. 

Indentura et el'ectio burgi de Pasleto. 16 

OMNIBUS hanc cartam indentatam visuris vel audit uris Georgius Schawabbas 
monasterii de Pasleto et ejusdem loci conventus, ordinis Cluniacensis, Glas
gwensis diocesis, salutem in Domino sempiternam. Noverit vestra universitas 
ex eo quod habemus villam de Pasleto in liberum bUl'gum nobis et successori
bus nostris factam et creatam per excellentissimum dominum Regem, prout in 
carta sub suo magno sigillo desuper confecta plenius continetur, ideo 110S, 

habito super hoc prius diligenti tractatu, utilitate dicti nostri monasterii 

It Beg. cU Paa., 274. 11 Town Archives. Reg. de Pa,., 264. 
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undique previsa pensato., cum consensu et assellsu totius capituli nostri capitu
lariter congregati, dedisse, concessisse, assedasse et ad feodifirmam dimisisse et 
hac presenti carta nostra confirmasse, necnon dare, concedere) assedare et ad 
feodifirmam dimittere et hac presenti carta nostra confirmare, dilectis nostris 
Preposito, ballivis, burgensibus, et communitati burgi nostri de Pasleto, totum 
et integrum dietum nostrum burgum in baronia cum pertinentiis, jacentem in 
regalitate nostra de Pasleto et infra vicecomitatum de Reinfreu, infra bondas 
et limites infrascriptas, videlicet incipiendo ad finem pontis de Pasleto super 
aquam de Kert, et sic extendendo per vicum regium versus occidentem usque 
ad veneIlam juxta k Welmedow, et ab hinc equaliter ascendendo versus 
boream pel' fossam terrarum de Oxschawsid usque ad silvam de Oxschaw inter 
predictam silvam necnon passuagium ad commune dicti burgi et k Bruymdyk, 
que extendit per terras de Snawdon a communi dieti burgi ad aquam de Kert 
ex parte boreali, et dictam aquam de Kert necnon torrentem de Espedar ex 
parte orientali, et Ie mustard yard ac vicum extendentem ex atistrali parte 
domas Johannis Murray et sic per sepem extendentem supra finem occiden
talem de Ie Quhytfauld ex parte australi, et dictum Ie Quhytfauld necuon 
partem communis dicti burgi ac dictum k Welmedow et fossam dictarum 
terrarum de Oxschawsid ex parte occidentali, partibus ab una et altera, pro 
·tenementis, mansionibus et ortis dictis preposito, baIlivis, burgensibus et com
munitati edificandis et construendis, prout singulis eorum per nos et dictum 
nostrum conventum per cartas nostras in feodifirma special iter assignatur seu 
in futurum assignabitur, unacum certis acris de propinquioribus terris infra 
limites et bond as predictas jacentibus cuilibet tenemento, mansioni et orto 
assignatis seu assignandis, juxta tenorem dictarum nostrarum cartarum 
desuper factarum seu conficiendarum. Insuper anneximus et incorporamus 
toftum, domos, edificia, mansiones et ortos terrarum de Sedhill ad libertatem 
et privilegium dicti nostri burgi ill baronia de Pasleto perpetuis futuris tem
poribus possidenda. Ac etiam dedimus et concessimus, assedavimus et ad feo
difirmam dimisi mus, necnon damus, concedimus, assedamus et ad feodifirmam 
dimittimus dictis Preposito, ballivis, burgensibus, et communitati dicti nostri 
burgi de Paslay et eorum successoribus qui pro tempore fuerint, terras nostras 
infrascriptas, quarum una pars dictarum telTarum jacet ad finem occidentalem 
dieti nostri burgi versus austrum, inter terras de Cal'mysid et terras Thome 
Leich vocatas Ie bank ex parte orientali, et terras de Castelhed, necnon terras 
domini Henrici Mows, Johannis Quhitfurd, et Ie Stobis de Ricardsbare ex 
parte australi, et finem yarde vocatum the bodum W the ward ex parte occiden
tali, et caudam de k Brumlandis necnon Ie Welmedow ac croftam Prioris ex 
parte borea1i; et alia pars dictarum ten"8.l"um jacet ex parte boreali dicti burgi 

c 
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inter tel'l'8l de ODChawhed ac .ilvam de Oxschaw necnon croftam Roberti 
Caveria vocatam Ie Sclattba,ik ex parte austra1i, et terras de Snawdone ac 
aquam de Kert necnon Ie holmme de Wardmedow ex parte orientali, et Ie 
marc1aedik de Inch ac communem moaam de Pasleto ex parte boreali, et 
dictam moasam ex parte occidentali, partibus ab una et altera; pro eorum 
communi dieti burgi seu communi pastura animalium dictorum prepositi, balli
vorum, burgensium et communitatis pro perpetuo possideodas. Ac etiam 
dedimus et coocessimUII liberam liceotiam et potestatem ipsis Preposito, balli
ViI, burgensibus et communitati et suis succeasoribus qui pro tempore fuerint 
ad lucrandum et capiendum sua focalia in quibuscunque nostris petariis de 
Paslay pro sustentatione ipsorum Prepositi, ballivorum, burgen.ium, et com
munitatis et succeasorum suorum imperperuum, et ad lucrandum et capiendum 
lapidea de nostril lapicidiis pro construcione et edificatione dieti burgi totiens 
quotiens eis licebit (placebit?) in futurum, dum modo nostra necessaria in 
eisdem petariis et lapicidiis ubi nobis placuerit habeamus. Et si ipsi Preposi
tus, ballivi, burgenaea aut communitas dicti burgi inveoiant seu lucreotur car
bonanum seu carbonaria in eorum communi dieti burgi, volumus et ordinamus 
quod nos et succeasorea nostri inde habeamus nostra necessaria, faciendo 
expensas super lucratione dicti carbooarii seu carbonanorum pro parte nostra 
sicut ipsi Prepositus, ballivi, burgenses et communitas dicti burgi pro eorurd 
parte ejusdem faciunt seu f&cere voluerint. Insuper damus et coocedimus 
dietis Preposito, ballivis, burgensibus et communitati dicti burgi commune 
passagium, ex latitudine duodecim ulnarum ex boreali parte crucis Sancti 
Niniani, extendens a dicta parte terrarum communis predieti usque ad alteram 
partem earundem. Tenendum et habendum totum et integrum dictum 
burgum de Pasley in baronia, cum tenementis, mansionibus, ortis, acris ter
rarum, bondis et limitibus ejusdem per nos eisdem assignatis seu assignandis, 
cum communi pastura animalium super mossam nostram de Paslay, et licentia 
in petariis et lapicidiis nostris supradictis, in longitudine et latitudine prout 
jlU..'ent, dietis Prep08ito, ballivis, burgensibus et communitati predicti burgi et 
luis 8ucceasoribus in feodifirma hereditarie imperpetuum, per omnes rectas 
metas suas et divisas per nos eisdem limitatas seu limitandas; cum poteatate 
emendi et vendendi in ipso burgo vina, ceram, pannum laneum et lineum, 
amplum seu artum, et quecunque alia bona et mercimonia illuc advenientia; 
cum parvis custumis et tholoneis, ac cum omnibus aliis et singulis liJx.r
tatibus, com mod itati bus, proficuis et aisiamentis ac justis pertinentiis 
quibuscunque ad dictum burgum in baronia spectantibus seu juste spectare 
valenti bus in futurum; Cum potestate burgenses et stallangiatores eligendi et 
faciendi secundum cODSuetudinem, jura et statuta burgorum desuper facta; 
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qui burgenses et sta1langiatores et eorum singuli ad eorum introitum jurabunt 
fidelitatem observare supremo domino nostro Regi suisque ru~ribus regi
bus Scotie, necnon Senescallo Scotie suisque heredibus et successoribus, 
ac nobis Abbati et conventui et successoribus nostris, ac dictis ballivis et com
munitati et utilitati communi dicti burgi, prout burgenses in aliis burgis 
faciunt seu facere consueverunt. Insuper damus et concedimus Preposito et 
ballivis dicti burgi per nos pro tempore eligendis et eorum successoribus, 
liberam potestatem curias burgales dicti burgi tenendi, inchoandi, aflirmandi 
et totiens quotiens opus fuerit contilluandi, exitus et amerciamenta dictarum 
curiarum levandi, absentes amerciandi, transgressores et delinquentes puniendi, 
secundum statuta et leges burgorum, et ad eligendum serjandos, ofliciarios, 
ministros, gustatores cervisie et lIini, ac appreciatores carnium, et alios servi
tores quoscunque pro burgo necessarios, prout in aliis burgis statuitur et 
ordinatur, secundum vim et formam et tenorem, quo ad extensionem predict
arum libertatum, ut in carta dicti supremi domini nostri Regis de privilegio 
dicti burgi in baronia nobis et successoribus nostris concessa plenius continetur. 
Insuper damus et concedimus ballivis dicti burgi per nos et successores nostros 
eligendis plenarium potestatem seu facultatem capiendi et recipiendi resigna
tiones omnium et singularum terrarum acrarum et tenementorum infra ipsum 
burgum jacentium, et saisinas ut moris est in burgo uxoribus ipsis possidenti
bus seu veris heredibus eorundem conferre et deliberare, dummodo nulle alie 
persone saisinam dent neque resignationem recipient, nostris sine consenu et 
assensu desuper petitis et obtentis. Volumus etiam quod dicti Prepositus et 
ballivi dicti burgi annuatim ad terminum et curiam de jure infra burgos 
limitatam per concilium nostrum et successorum nostrum eligantur et totiens 
quotiens opus fuerit depriventur absque obstaculo quocunque. Insuper 
volumus et concedimus quod dicti Prepositus, ballivi, burgenses et communitas 
dicti burgi imperpetuum habeant, ad communem bursam et proficuum dicti 
burgi sustinendum, financias omnium burgensium et stallangiatorum dicti burgi 
temporibus futuris faciendorum unacum dictis parvis custumis et tholoneis 
burgi predicti, prout consuetum est in aliis burgis pertinere. Reddendo annu
atim dicti Prepositus, ballivi, burgenses et communitas dicti burgi eorumque 
heredes et successores, nobis et successoribus nostris de dictis tenementis, man
sionibus ortis et acris terrarum infra bondas et limites burgi prescripti, firmam 
burgalem et servitia curiarum debita et consueta, cum annuis redditibus inde 
debitis, secundum tenorum nostri reutalis et registri et prout plenius con
tinetur in cartis nostris predictis super assedatione feodifirme dictorum tene
mentorum, mansionum, ortorum et a<:rarum desuper confectis et conficiendis;